PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro
FONE: (3 7) 33 71-9200 FAX:(3 7)33 71-9221
CEP: 3 7925-000 - Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 27 de Fevereiro de 2026.

Ofício N° 79/2026
Assunto: Envio de Arquivos
Serviço: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos

digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de

JANEIRO de 2026.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes

documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;

2. Demonstrativos Numerários;

3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;

4. Balancetes Contábeis Financeiros;

5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;

6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e

conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias

e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao mês de

JANEIRO de 2026.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Maria étua da Silva Félix
CONTADOR

DD.Sr.
JOSE WELINGTON DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG

mailto:contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCÍCIO: 2.026 MÊS: JANEIRO

N? MODALIDADE OBJETO DATA PARTICIPANTES VALOR (R$) ADJUDICATÁRIO

01 PREGÃO RPE N9
EM ANDAMENTO

02 INEXIGIBILIDADE
N9 01

Apresentação artística banda
Super Som C & A - CARNAVAL
2026

16/01 EUGÉLIA PATRÍCIA REIS PIMENTA
FARIA - ME

45.000,00 EUGÉLIA PATRÍCIA REIS PIMENTA
FARIA - ME

03
INEXIGIBILIDADE
N9 02

Apresentação artística cantora
Jana Lima - CARNAVAL 2026

07/01 JL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E
CULTURAIS LTDA

40.000,00 JL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E
CULTURAIS LTDA

04 INEXIGIBILIDADE
N9 03

Apresentação artística cantora
Fernanda Garcya - CARNAVAL
2026

08/01 BALA NA AGULHA PROMOÇÕES E
EVENTOS LTDA

38.000,00 BALA NA AGULHA PROMOÇÕES E
EVENTOS LTDA

05
INEXIGIBILIDADE
N9 04

Apresentação artística BANDA
FOUR 4 - CARNAVAL 2026

08/01 BANDA FOUR 4 LTDA 45.000,00 BANDA FOUR 4 LTDA

06

CREDENCIAMENT
ON9 01
INEXIGIBILIDADE
N9 05

Espaços para o Carnaval 2026 20/01 BALTASAR BATISTA ALVES 9.600,00 BALTASAR BATISTA ALVES

ELAYNE FIDELIS DA COSTA 3.500,00 ELAYNE FIDELIS DA COSTA

MARLENE APARECIDA DE OLIVEIRA
SILVA

9.600,00 MARLENE APARECIDA DE OLIVEIRA
SILVA

LETICIA RODRIGUES ALVES 9.600,00 LETICIA RODRIGUES ALVES

RONDICLEI CARLOS DOS SANTOS 9.600,00 RONDICLEI CARLOS DOS SANTOS

.^toMtisM’*“
MAT. N° 0073-6

Prtwitura M. PiumM

Edi» fto “T04 Fumpiow
MAT. Nt 0073-6

Prefeitura ML Fiumm

ROSILENE APARECIDA SECUDINO
SILVA

1.440,00 ROSILENE APARECIDA SECUDINO SILVA

ANGELITA PIMENTEL COSTA
OLIVEIRA

1.440,00 ANGELITA PIMENTEL COSTA OLIVEIRA

ROBERTA MIRANDA PAULINO 1.440,00 ROBERTA MIRANDA PAULINO

JONATHA AUGUSTO RODRIGUES
LOPES

1.440,00 JONATHA AUGUSTO RODRIGUES
LOPES

CELSO BISPO 1.440,00 CELSO BISPO

RENILDA ALVES DE ALMEIDA 1.440,00 RENILDA ALVES DE ALMEIDA

LUIZ HENRIQUE COSTA MENEZES 1.440,00 LUIZ HENRIQUE COSTA MENEZES

CLEUSA ROSARIO SOUZA OLIVEIRA 1.440,00 CLEUSA ROSARIO SOUZA OLIVEIRA

IGOR SANTOS GALDINO 1.440,00 IGOR SANTOS GALDINO

PAULO HENRIQUE FERREIRA DA
SILVA

1.440,00 PAULO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA

BRUNO DA SILVA CHAVES LIMA 1.440,00 BRUNO DA SILVA CHAVES LIMA

48.641.334 JOSÉ ANTONIO COSTA
FERREIRA

1.440,00 48.641.334 JOSÉ ANTONIO COSTA
FERREIRA

07 DISPENSA NS 001
COHAB MG 20/01 COHAB MG COMPANHIA DE

HABITACAO DO ESTADO DE MINAS
GERAIS-COHAB MINAS

180.000,00 COHAB MG COMPANHIA DE
HABITACAO DO ESTADO DE MINAS
GERAIS-COHAB MINAS

08

CREDENCIAMENT
0N902
INEXIGIBILIDADE
N9 06

Consultas Oftalmológicas 20/01 EM ANDAMENTO

09 DISPENSA N9 002
Curso de capacitação em
costura (pesponto) de calçados
-SENAI

23/01 Curso de capacitação em costura
(pesponto) de calçados - SENAI

64.100,00 Curso de capacitação em costura
(pesponto) de calçados - SENAI

10
CONCORRÊNCIA
N9 01

Construção sala e arquivo para
Departamento de Licitações
desta Prefeitura

23/01 EM ANDAMENTO

pme’t’Jfa